

DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo č. 48/2022/OVZP
uzavretej podľa § 536 – 565 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

medzi týmito zmluvnými stranami

Čl. 1 Dodatku č. 1
Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ: **Mesto Krupina**
 Sídlo: Mestský úrad, Svätotrojičné nám. 4/4, 963 01 Krupina
 Zastúpený: Ing. Radoslav Vazan, primátor Mesta Krupina
 IČO: 00320056
 DIČ: 2021152540
 IČ DPH: Nie je platcom DPH
 Bankové spojenie: VÚB a. s., Krupina
 Číslo účtu: SK24 0200 0000 0000 2002 0412
 Telefón: 045/5550327
 Fax: 045/5550325
 e – mail: krupina@krupina.sk
 Kontaktná osoba
 vo veciach zmluvných: Ing. Norbert Kemp
 e – mail, telefón: norbert.kemp@krupina.sk, +421908929104
- 1.2 Zhotoviteľ:
 Obchodné meno: **VIAKORP, s.r.o.**
 Sídlo: Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
 Štatutárny zástupca: Ing. Michal Šimko, Stanislav Dado, Ján Bohovic
 Bankové spojenie: UniCretid Bank
 IBAN: SK11 1111 0000 0011 32792008
 IČO: 50228455
 DIČ: 2120221499
 IČ DPH: SK2120221499
 Zápis v OR: Okresný súd Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č.: 29450/S
 Kontaktná osoba
 vo veciach zmluvných: Ing. Michal Šimko
 vo veciach technických: Ján Bohovic, Stanislav Dado
 e – mail, telefón: norbert.kemp@krupina.sk, +421908929104

Čl. 2 Dodatku č. 1
Predmet Dodatku č. 1

- Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 14.02.2022 Zmluvu o dielo č. 48/2022/OVZP, predmetom ktorej je zhotovenie diela: „Most cez rieku Krupinica“.
- Zmluvné strany sa týmto dodatkom č. 1 dohodli na zmene zmluvných podmienok uvedených v bode č. 2. článku V. Cena a platobné podmienky, pričom pôvodná celková cena za zhotovenie diela podľa citovanej zmluvy o dielo dojednaná v uvedenom bode 2. článku V. Cena a platobné podmienky uvedenej Zmluvy o dielo č. 48/2022/OVZP sa mení tak, že doterajší text: „Celková cena za zhotovenie Diela podľa bodu 3. článku II. tejto zmluvy je dohodnutá vo výške 460 254,91 EUR (slovom: štyristošesťdesiatštyri a deväťdesiatjeden centov) vrátane DPH, z toho DPH je 76 709,15 EUR“ sa nahrádza novým znením takto:

Článok V
Cena a platobné podmienky

2. Celková cena za zhotovenie Diela podľa bodu 3. článku II. Zmluvy o dielo č. 48/2022/OVZP je dohodnutá vo výške 529 035,67 EUR (slovom: štyristošesťdesiatštyri a deväťdesiatjeden centov) vrátane DPH, z toho DPH je 88 172,61 EUR.

Čl. 3 Dodatku č. 2
Záverečné ustanovenia tohto dodatku

1. Ustanovenia citovanej Zmluvy o dielo č. 48/2022/OVZP, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené v platnosti a účinnosti.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzavreli ho slobodne a vážne, dodatok neuzavreli v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a preto ho štatutárny zástupcovia zmluvných strán vlastnoručne podpísali.
3. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 48/2022/OVZP je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.

V Krupine, dňa

Vo Zvolene, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Radoslav Vazan
primátor mesta

.....
Ing. Michal Šimko
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Most cez rieku Krupinica Dodatok č. 1	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Krupina
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Krupina		
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP, s.r.o.	50228455	SK2120221499
Spracoval	Ján Bohovic		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	4/25/2022		
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 440,863.06	8	Práce nadčas	13	GZS 0.00
2	Montáž 0.00	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0.00
3	PSV Dodávky 0.00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0.00
4	Montáž 0.00	11		16	Vplyv prostredia 0.00
5	"M" Dodávky 0.00			17	VRN 5 0.00
6	Montáž 0.00			18	VRN z rozpočtu 0.00
7	ZRN (r. 1-6) 440,863.06	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0.00
20	HZS 0.00	21	Kompl. činnosť 0.00	22	Ostatné náklady 0.00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 440,863.06	
Pečiatka				24 DPH 20.00 % z 383,545.76 88,172.61	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 529,035.67	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0.00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0.00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0.00	
Pečiatka					

ROZPOČET

Stavba: Most cez rieku Krupinica

Objekt: SO 000-00 Všeobecné položky

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: Krupina

Spracoval:

Dátum: 24. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				4,900.00	0.000
1	0001	Identifikácia, vytýčenie, ochrana jestvujúcich inžinierskych sietí	kpl	1.000	350.000	350.00	0.000
2	0002	Projektové práce - stavebná časť. Náklady na vypracovanie dokumentácie na vykonanie prác a výrobnotechnickej dokumentácie	kpl	1.000	2,000.000	2,000.00	0.000
3	0003	Projektové práce - stavebná časť. Náklady na dokumentáciu skutočného realizovania stavby	kpl	1.000	500.000	500.00	0.000
4	0004	Vypracovanie príslušnej dokumentácie k preberaciemu konaniu a pre užívanie objektu	kpl	1.000	500.000	500.00	0.000
5	0003GP	Geodetické práce počas realizácie a porealizačné zameranie	kpl	1.000	1,400.000	1,400.00	0.000
6	00061ZS	Zariadenie staveniska - zriadenie	kpl	1.000	50.000	50.00	0.000
7	00062ZS	Zariadenie staveniska - prevádzka	kpl	1.000	50.000	50.00	0.000
8	00063ZS	Zariadenie staveniska - odstránenie	kpl	1.000	50.000	50.00	0.000
Celkom						4,900.00	0.000

ROZPOČET

Stavba: Most cez rieku Krupinica

Objekt: SO 601-00 - Preložka NN káblov SSD

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: Krupina

Spracoval:

Dátum: 24. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1 Zemné práce						16,782.71	5.740
1	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	19.200	12.326	236.66	0.000
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	11.200	34.144	382.41	0.000
3	141721116.S	Riadené horizont. vrtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem.cez 160 do 225mm	m	90.000	128.400	11,556.00	0.241
4	286130072200.S	Chránička delená DN 160, HDPE, markre	m	90.000	40.660	3,659.40	0.459
5	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	36.000	3.563	128.27	0.000
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12.400	4.505	55.86	0.000
7	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	18.000	8.100	145.80	0.000
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	22.320	20.865	465.71	0.000
9	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18.000	3.884	69.91	0.000
10	175101101.S	Obsyp sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2.800	6.420	17.98	0.000
11	583310003000.S	Štrkopiesok	t	5.040	12.840	64.71	5.040
8 Rúrové vedenie						50.77	1.095
12	899623141.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 12/15 v otvorenom výkope	m3	0.490	103.608	50.77	1.095
HSV Práce a dodávky HSV						8.74	0.000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						8.74	0.000
13	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0.451	14.092	6.36	0.000
14	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5.412	0.439	2.38	0.000
23-M Montáže potrubia						374.50	0.000
15	230083075.P	Demontáž chráničky DN 110	ks	1.000	374.500	374.50	0.000
M Práce a dodávky M						18,810.60	1.056
21-M Elektromontáže						18,810.60	1.056
16	210100257.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 240 mm2	ks	4.000	48.150	192.60	0.000
17	343430001800.S	Teplom zmráštiteľná hadica	m	4.000	96.300	385.20	0.000
18	210810021.S	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x240+120	m	120.000	5.350	642.00	0.000
19	341110006000.S	Kábel medený 1-CYKY 3x240+120 mm2	m	120.000	139.100	16,692.00	1.056
20	KZT000000279	Spojka SVCZ-M 3x240/120	ks	4.000	128.400	513.60	0.000
21	210969553.S	Demontáž - kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 3x240+120 -0,00400 t	m	90.000	4.280	385.20	0.000
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						749.00	0.000
22	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	35.000	21.400	749.00	0.000
Celkom						36,776.32	7.892

ROZPOČET

Stavba: Most cez rieku Krupinica
Objekt: SO 602-00 Úprava verejného osvetlenia

Objednávateľ: Mesto Krupina
Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.
Miesto: Krupina

Spracoval:
Dátum: 24. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1		Zemné práce				267.19	2.016
1	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	5.004	13.650	68.30	0.000
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3.360	5.250	17.64	0.000
3	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	13.480	6.300	84.92	0.000
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1.624	3.150	5.12	0.000
5	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2.923	6.300	18.41	0.000
6	174101001.S	Zásyp sypaninou so ztuhnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6.740	6.300	42.46	0.000
7	175101101.S	Obsyp sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1.120	6.300	7.06	0.000
8	583310003000.S	Štrkopiesok	t	2.016	11.550	23.28	2.016
HSV		Práce a dodávky HSV				44.98	1.127
2		Zakladanie				44.98	1.127
9	275313521.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0.504	89.250	44.98	1.127
M		Práce a dodávky M				2,625.29	0.387
21-M		Elektromontáže				1,428.31	0.059
10	210100257.S	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 240 mm2	ks	4.000	6.825	27.30	0.000
11	343430001800.S	Teplom zmršťiteľná hadica	m	4.000	8.925	35.70	0.000
12	210201810.S	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	1.000	12.600	12.60	0.000
13	348370001500.P	Svietidlo uličné LED na stĺp alebo výložník 5050 lm, 35W	ks	1.000	509.250	509.25	0.006
14	210204201.S	Elektrovýstroj stožiaru	ks	1.000	48.825	48.83	0.000
15	210222021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov d 10 mm, pre vonkajšie práce	m	40.000	1.208	48.32	0.000
16	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	25.000	3.413	85.33	0.025
17	210222243.S	Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	ks	10.000	3.150	31.50	0.000
18	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skruty s prílohou	ks	10.000	1.208	12.08	0.002
19	210290005.P	Revízia bleskozvodu	ks	1.000	262.500	262.50	0.000
20	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	12.000	1.050	12.60	0.000
21	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	12.000	1.050	12.60	0.002
22	210800117.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	m	40.000	1.050	42.00	0.000
23	341110001700.S	Kábel medený CYKY 4x10 mm2	m	40.000	6.825	273.00	0.025
24	210950203.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	20.000	0.735	14.70	0.000
22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				1,035.30	0.239
25	220960002.S	Mont.stožiaru(stĺpa), osadenie základu,zatiahnutie kábla,prepojenie-priameho na základovom ráme	ks	1.000	99.750	99.75	0.000
26	31672000210P	Stožiar kužeľový STK 76/80/3P	ks	1.000	677.250	677.25	0.120
27	31672000211P	Základový rošt ZR1-5	ks	1.000	89.250	89.25	0.120
28	220960005.S	Mont.stožiaru(stĺpa), osadenie základu,zatiahnutie kábla,prepojenie-výložníka na stožiar	ks	1.000	36.750	36.75	0.000
29	34576000650P.S	Výložník V1T-15-76	ks	1.000	132.300	132.30	0.000
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				161.68	0.088
30	460510022.S	Úplné zariadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 15,0 cm bez zemných prác	m	45.000	1.208	54.36	0.000
31	KTR000000354	Chránička káblová FXKVR 50/41	m	45.000	1.050	47.25	0.000
32	460510122.S	Káblové priestupy v pretlačovaných otvoroch z polypropylénových rúr do D 160 mm	m	11.000	1.418	15.60	0.000
33	286130034300.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 160x14,6x12 m	m	11.000	4.043	44.47	0.088
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				866.25	0.000
34	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	ho d	50.000	17.325	866.25	0.000
Celkom						3,803.71	3.530

ROZPOČET

Stavba: Most cez rieku Krupinica
Objekt: Preložka káblov Slovak Telekom

Objednávateľ: Mesto Krupina
 Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.
 Miesto: Krupina

Spracoval:
 Dátum: 24. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1		Zemné práce				11,779.58	4.354
1	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	15.600	4.000	62.40	0.000
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8.120	3.000	24.36	0.000
3	141721116.S	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem.cez 160 do 225mm	m	90.000	98.400	8,856.00	0.241
4	286130072200.S	<i>Chránička delená DN 160, HDPE, markre</i>	<i>m</i>	<i>90.000</i>	<i>25.800</i>	<i>2,322.00</i>	<i>0.459</i>
5	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	43.380	4.290	186.10	0.000
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2.030	5.000	10.15	0.000
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3.654	6.000	21.92	0.000
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21.690	11.000	238.59	0.000
9	175101101.S	Obsyp sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2.030	7.000	14.21	0.000
10	583310003000.S	<i>Štrkopiesok</i>	<i>t</i>	<i>3.654</i>	<i>12.000</i>	<i>43.85</i>	<i>3.654</i>
HSV		Práce a dodávky HSV				24.81	0.000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				24.81	0.000
11	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0.318	6.000	1.91	0.000
12	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3.816	6.000	22.90	0.000
23-M		Montáže potrubia				400.00	0.000
13	230083075.P	Demontáž chráničky DN 110	ks	1.000	400.000	400.00	0.000
M		Práce a dodávky M				18,589.56	0.000
22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				17,678.16	0.000
14	220065001.S	Zafúkание 1x optického kábla, miestna sieť	m	2,515.000	2.210	5,558.15	0.000
15	220065031.S	Vyfukovanie optického kábla a mini optického kábla, miestna sieť	m	2,223.000	0.870	1,934.01	0.000
16	220071801.S	Montáž spojky optickej, miestna sieť, počet optických vlákien do 012	ks	4.000	550.000	2,200.00	0.000
17	220071803.S	Montáž spojky optickej, miestna sieť, počet optických vlákien do 048	ks	2.000	972.000	1,944.00	0.000
18	KZT000000641	<i>Spojka káblová POLJ-24 1x25-70 Al,Cu 22kV so skrut. spojovacími</i>	<i>ks</i>	<i>6.000</i>	<i>387.000</i>	<i>2,322.00</i>	<i>0.000</i>
19	220220001.P	Meranie tlmenia optického vlákna metódou spätného rozptylu a priamou metódou na vlnových dĺžkach 1310nm a 1550nm, vyhodnotenia tlmenia spojok na vlnovej dĺžke 1310nm a priebehy nameraných diagramov OTDR - merná jednotka opt. vlákno	ks	124.000	30.000	3,720.00	0.000
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				911.40	0.000
20	460510022.P	Položenie a dodávka rúra DB4x12/8, vrátane spojok, koncoviek, markerov	m	70.000	6.180	432.60	0.000
21	460510023.P	Položenie a dodávka rúra DB24x7/4, vrátane spojok, koncoviek, markerov	m	70.000	6.840	478.80	0.000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1,650.00	0.000
22	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	50.000	33.000	1,650.00	0.000
Celkom						32,443.95	4.354